
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 

 

 

1 

 

 ORDINANZA n° 152 

Oggetto: Ordinanza Chiusura di Piazze e Strade; 

 IL SINDACO 

VISTA la richiesta con la quale la Sig.ra Laurita OROFINO chiede di poter utilizzare P. zza 

Garibaldi, Via Mazzini/Piazza Dramis e Largo Skanderbeg, per la realizzazione delle attività 

programmate per le date del 09/08/2022, 14/08/2022 e 24/08/2022 e già inserite nel programma R-

Estate a Vaccarizzo Albanese, approvato dall’Amministrazione Comunale; 

RITENUTO accogliere la richiesta ed intervenire a salvaguardia della circolazione pedonale, 

disponendo la chiusura al traffico veicolare nelle seguenti date e luoghi: 

- 09 Agosto 2022 dalle ore 21:00 fino al termine dell’evento “Emozioni d’autore” 

programmato per tale data in Piazza Garibaldi; 

- 14 Agosto 2022 dalle ore 21:00 fino al termine dell’evento “La serata degli Antichi Mestieri” 

programmato per tale data in Via Mazzini/Piazza Dramis; 

- 24 Agosto 2022 dalle ore 21:00 fino al termine dell’evento “Burattinando” programmato 

per tale data in Largo Scanderbeg; 

PRESO ATTO che èè iinnddiissppeennssaabbiillee iissttiittuuiirree iill ddiivviieettoo ssoossttaa ee ddii ttrraannssiittoo vveeiiccoollaarree ssuu ttuuttttaa ll’’aarreeaa 

ssoopprraa mmeennzziioonnaattaa; 

VISTO il D.lgs. n° 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della strada) s.m.i.; 

VISTO il D.lgs n° 267 del 18/08//2000 (Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali) s.m.i.; 

 D I S P O N E 

Il divieto di transito e di sosta nelle seguenti date e luoghi: 

- 09 Agosto 2022 dalle ore 21:00 fino al termine dell’evento “Emozioni d’autore” 

programmato per tale data in Piazza Garibaldi; 

- 14 Agosto 2022 dalle ore 21:00 fino al termine dell’evento “La serata degli Antichi 

Mestieri” programmato per tale data in Via Mazzini/Piazza Dramis; 

- 24 Agosto 2022 dalle ore 21:00 fino al termine dell’evento “Burattinando” 

programmato per tale data in Largo Scanderbeg; 

Tale obbligo ha effetto di Ordinanza da valere ad ogni norma di Legge che sarà Pubblicata all’ 

Albo Pretorio Comunale ed affissa all’ esterno e negli esercizi aperti al Pubblico. 

I trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente C.d.S. 

L’Ufficio Tecnico curerà la prescritta segnaletica stradale e gli agenti delle forze dell’ordine 

vigileranno per l’esecuzione della presente ordinanza. 

Copia della presente verrà inviata alla Stazione dei Carabinieri di San Giorgio Albanese. 

Dalla Residenza Municipale, lì 08.08.2022 



  

 

 

 

IL SINDACO 

(Antonio POMILLO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


